ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

1
Avenida Ivo do Prado, s/n, 3º andar – (79) 3216-6786 – dep.lindabrasil@al.se.leg.br –

Centro - Aracaju/Sergipe – CNPJ: 13.170.840/0001-44 – CEP 49.010-050 –
www.al.se.gov.br

Indicação nº /2023

DEPUTADA: LINDA BRASIL

Sr. Presidente,

Senhoras e Senhores Deputados,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado
expediente à Sra. Esmeralda Mara Silva Cruz, Prefeita de Carmópolis, para que o município
reserve espaços permanentes nas feiras livres e no centro da cidade e promova atividades
para a venda de artesanatos e produtos de arte local.

JUSTIFICATIVA

Carmópolis, assim como várias cidades sergipanas, é rica na produção de artesanato. Todavia,

a cidade carece da existência de um local para venda desses produtos, bem como carece

também de atividades de promoção do artesanato local, razão pela qual se encaminha esta

indicação.

DEPUTADA LINDA BRASIL

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

2
Avenida Ivo do Prado, s/n, 3º andar – (79) 3216-6786 – dep.lindabrasil@al.se.leg.br –

Centro - Aracaju/Sergipe – CNPJ: 13.170.840/0001-44 – CEP 49.010-050 –
www.al.se.gov.br

O TEXTO A SER ENVIADO

“A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, em Sessão realizada no
dia / / , aprovou Indicação de número / , de autoria da Deputada LINDA BRASIL,
solicitando à Vossa Excelência que seja encaminhado expediente a Sra. Esmeralda
Mara Silva Cruz, Prefeita de Carmópolis, para que o município reserve espaços
permanentes nas feiras livres e no centro da cidade e promova atividades para a venda
de artesanatos e produtos de arte local.”

Palácio Governador João Alves Filho, Sala das Sessões, Aracaju/SE, 12 de junho de 2023.

DEPUTADA LINDA BRASIL

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/splautenticidade utilizando o identificador 380037003500350034003A005000

Assinado eletrônicamente por Linda Brasil em 12/06/2023 10:17

Checksum: 9C8BAE86C46102097B54ECF540B83B382E8AA4FC7FD9BA63268AD3A3DAFEBEEE

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.